1

EXTRATO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA

EDITAL Nº01/2023/ iNOVA/ES

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará, por meio do Instituto Consulplan,
Processo Seletivo Simplificado 01/2023, destinado à contratação imediata e a formação de cadastro de reserva (CR) para atender às necessidades de excepcional interesse
público, tendo em vista a iminente ascensão na gestão imediata do Hospital Dório Silva e outros hospitais da Grande Vitória, Estado do Espírito Santo, mediante as condições
especiais estabelecidas no Edital nº. 01/2023.

INSCRIÇÕES: As inscrições se realizarão exclusivamente via INTERNET: de 16h00min do dia 1º de fevereiro até às 16h00min do dia 15 de fevereiro de 2023, no site
www.institutoconsulplan.org.br.

O presente Processo Seletivo Simplificado será realizado em duas etapas:
- PRIMEIRA ETAPA: INSCRIÇÃO E PROVA DE TÍTULOS, de caráter classificatório e eliminatório.
- SEGUNDA ETAPA: CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA PARA APRESENTAÇÃO E VALIDAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO
CONFORME VAGA EXISTENTE, de caráter eliminatório.

O Edital completo, com a informação das vagas ofertadas, os requisitos e demais normas, encontra-se publicado no endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br.

Vila Velha/ES, 26 de janeiro de 2023.

Diretor-Geral da iNOVA Capixaba

20
23

-V
7G

JX
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
1/

20
23

 1
7:

39

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 26/01/2023 17:39:12 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/01/2023 17:39:12 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NILSON DA SILVA (GERENTE DE GENTE E GESTÃO - GGG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-V7GJX8

20
23

-V
7G

JX
8

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/0
1/

20
23

 1
7:

39

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-01-26T17:39:12-0300